
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția  nr.351 

privind desemnarea responsabilului cu implementarea și menținerea funcționalității  

instrumentului CAF 2020 la nivelul Consiliului Județean Constanța 

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Referatul nr. 29792/23.08.2023 al Direcţiei Generale de Proiecte, Serviciul Management Proiecte 

prin care se propune desemnarea responsabilului cu implementarea și menținerea funcționalității 

instrumentului CAF 2020 la nivelul Consiliului Județean Constanța; 

- prevederile art. 191 alin. 1 lit. f din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

DISPUN: 

 

Art.1. Domnișoara Nesrin Geafar, Secretar General al Județului, se desemnează ca responsabil cu 

implementarea și menținerea funcționalității instrumentului CAF 2020 la nivelul Consiliului Județean 

Constanța.  

Art.2. Persoana responsabilă cu implementarea și menținerea funcționalității CAF 2020 la nivelul 

Consiliului Județean Constanța are următoarele atribuții: 

- participă la activitatea de informare a tuturor angajaților în legătură cu derularea procesului de 

autoevaluare; 

- asigură comunicarea cu factorii interesați referitoare la implementarea Modelului CAF în cadrul 

instituției; 

- participă la elaborarea calendarului de implementare CAF; 

- participă și susține organizarea și desfășurarea sesiunilor de conștientizare a echipei de 

autoevaluare desemnate; 

- coordonează activitățile necesare pentru implementarea instrumentului de autoevaluare CAF; 

- coordonează activitățile necesare pentru organizarea de workshop-uri privind stadiul 

implementării acțiunilor de îmbunătățire; 

- pune la dispoziția echipei de autoevaluare metodologia de autoevaluare și documentația specifică 

Modelului CAF; 

- asigură derularea evaluărilor individuale la nivelul instituției; 

- asigură susținerea reuniunilor de consens la nivelul instituției; 

- sprijină procesul de elaborare a Raportului de autoevaluare și a Planului de acțiuni de 

îmbunătățire 

- centralizează rezultatele privind punerea în aplicare a măsurilor incluse în planurile de acțiuni de 

îmbunătățire și raportează către conducerea instituției progresul realizat. 

Art.3. Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum şi Biroului Informatică pentru 

publicare şi informare în Monitorul Oficial Local. 

Constanța, 07.09.2023 

 

                                                                                                                           Contrasemnează, 

                    PREȘEDINTE,                          pentru Secretar General al Județului, 

   Mihai Lupu                                                             Șef Serviciu Juridic și Contencios  

Gheorghe Bucur 


